
KARNEVAL

VALERIE CECHOVÁ 
FA ČVUT DESIGN 3/1
ZS 2021-2022



V tomto semestru jsem navázala spolupráci s firmou 
PVO Zákupy, která se specalizuje na papírenskou výrobu
a udržuje dlouholetou tradici papírových a organtýnových masek. 

REŠERŠE



50

150

70

54

mm

Cílová skupina uživatelů jsou děti 
ve věku 7 až 10 let. 

Masky jsou vymodelovány pod-
le tvaru detské hlavy. Aby maska 
řádně seděla je třeba její správné 
tvarování u nadočnicových oblou-
ků, lícních kostí nebo na vrcholu 
hlavy. 

Uchycení masky je řešeno klasic-
kým způsobem, tedy pomocí 
gumičky vedoucí po obvodu hlavy.

ANALÝZA



NÁVRH

Maska by měla dítě proměnit v malé 
zvířátko. Při hledání tvaru jsem se 
tedy snažila převést do stylizace typic-
ké rysy daného zvířete.

Během navrhování bylo třeba brát 
ohled na výrobní proces, který firma 
vaužívá. Masky jsou zhotovovány 
tradiční metodou kašírování. 



MR. BUNNY





MR. FOXox





MRS. CATt



Maska kočky je v podstatě univerzální maska pro kočko-
vité šelmy. Pouze pomocí barevných změn lze z kočky 
domácí vytvořit například tygr nebo třeba gepard. 






